PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 октября 2018 г.      № 22

О внесении  изменений  в  муниципальную программу  «Модернизация  централизованной  системы  водоснабжения     Добринского    сельского поселения          Духовщинского          района Смоленской области  на 2018-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от  06 июня 2018 г.  № 16
В  целях  приведения  в  соответствии  с  требованиями  действующего законодательства   муниципальной программы «Модернизация  централизованной  системы водоснабжения Добринского  сельского  поселения  Духовщинского          района  Смоленской области  на 2018-2019 годы», Администрация Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу  «Модернизация централизованной  системы  водоснабжения  Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  на 2018-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  от  06 июня 2018 г.  № 16,  (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 1. «Паспорт муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Модернизация централизованной  системы  водоснабжения  Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  на 2018-2019 годы

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение качественными коммунальными ресурсами потребностей жилищного и промышленного комплекса.

2. Повышение качества оказываемых  услуг

	Задачи муниципальной программы
	1. Модернизация и реконструкция систем и объектов водоснабжения в соответствии с потребностями.

2. Улучшение качества питьевой воды для потребителей.

3. Обеспечение бесперебойного функционирования объектов водоснабжения.
4. Оформление права собственности на объекты водоснабжения, расположенные на территории сельского поселения.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2019 годы

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2018 г.
	2019 г.

	525,202
	425,202
	100,0

	Областной  бюджет
	403,84
	403,84
	-

	Бюджет Добринского сельского поселения
	121,362
	21,362
	100,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Снижение количества аварий на 100 км сетей коммунальной инфраструктуры.

2. Увеличение количества отремонтированных объектов  водоснабжения.

3. Улучшение  качества  воды.

4. Снижение потерь  воды.

5. Улучшение  экологического  состояния  поселения.
6. Регистрация прав собственности на объекты водоснабжения, расположенные на территории сельского поселения.

1.2.  Пункт 6. Ресурсное обеспечение Программы (объемы и источники финансирования) изложить в новой редакции:

6. Ресурсное обеспечение Программы
(объемы и источники финансирования)
Нормативно-правовое, информационное, материально-техническое и финансовое обеспечение выполнения мероприятий Программы осуществляется муниципальным заказчиком - координатором Программы – Администрацией Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы составляют 525,202  тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет  – 121,362 тыс.  руб.;

- областной бюджет  – 403,84 тыс. руб.
1.3. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Администрации Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Добринского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области: http://dobrino.admin-smolensk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Добринского сельского поселения

Духовщинского  района
Смоленской  области                                                            Е.А. Виноградова
Приложение № 1

к Постановлению  Администрации
 Добринского сельского поселения
Духовщинского района
Смоленской области

от 01.10.2018  г. № 22
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«Модернизация централизованной  системы  водоснабжения  Добринского сельского поселения                                                                                   Духовщинского района Смоленской области  на 2018-2019 годы»

	№
п/п
	Мероприятия по реализации муниципальной программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия муниципальной программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы

	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Выполнение кадастровых работ  (техническая инвентаризация, подготовка технических планов, межевание земельных участков) на объекты водоснабжения
	Итого
	2018-2019 годы
	199,1
	99,1
	100,0
	Администрация Добринского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области
	- улучшение качества питьевой воды для потребителей;

 -обеспечение бесперебойного функционирования объектов водоснабжения;            - улучшение экологической ситуации на территории поселении

	Средства областного бюджета

	81,0
	81,0
	0

	Средства бюджета Добринского  сельского поселения

	118,1
	18,1
	100,00

	2.
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения в с.Велисто Духовщинского района Смоленской области
	Итого
	2018 год
	326,102
	326,102
	0
	Администрация Добринского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области
	улучшение качества питьевой воды для потребителей;

 -обеспечение бесперебойного функционирования объектов водоснабжения;            - улучшение экологической ситуации на территории поселении

	Средства областного бюджета

	322,84
	322,84
	0

	Средства бюджета Добринского  сельского поселения

	3,262
	3,262
	0

	ИТОГО:

	525,202
	425,202
	100,0

	Областной бюджет

	403,84
	403,84
	0

	Средства бюджета Добринского сельского поселения

	121,362
	21,362
	100,0

PAGE